

Inzittendenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Hoeksche Waard Assuradeuren, schadeverzekeraar, vergunning: 12041216 (NL)

Product: VERKEERSSCHADEVERZEKERING (VSV)



HOEKSCHE WAARD
ASSURADEUREN

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Als automobilist, fietser, voetganger of passagier van een auto of het openbaar vervoer kunt u betrokken raken bij een verkeersongeval. De Verkeersschadeverzekering dekt de schade aan uw spullen en verwondingen die daarbij ontstaan.

Extra informatie

Dit betreft een aanvullende verzekering. Heeft u een personenauto WA verzekering en kunt u daar voor deze schade een beroep op doen. Dan ontvangt u een vergoeding vanuit die verzekering.



Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering dekt schade aan en van u, uw gezinsleden en bestuurder en passagiers van uw auto. De verzekering geldt als u aan het verkeer deelneemt, maar ook tijdens in- en uitstappen, tijdens tanken van brandstof, als u onderweg autopech heeft of onderweg iemand helpt.

Extra informatie

Ook als u zelf schuldig bent of onduidelijk is wie aansprakelijk is, vergoeden wij de schade.

Letselschade

- ✓ We vergoeden medische kosten en kosten bij overlijden (zoals uitvaartkosten). Raakt een inzittende invalide. Dan vergoeden we bijvoorbeeld de schade van het niet meer kunnen werken. Of kosten voor huishoudelijke hulp.

Extra informatie

Het moet gaan om letsel of gezondheidsproblemen die medisch aantoonbaar zijn.

Materiële schade

- ✓ Wij vergoeden schade aan uw bagage, kleding of spullen die u of de passagiers in de auto bij zich hadden.

Extra informatie

Het gaat om spullen die u of een medeverzekerde tijdens de gedekte gebeurtenis bij zich had en die behoren tot de particuliere huishouding.

Overlijden

- ✓ Bij overlijden van een verzekerde vergoeden wij aan de nabestaanden de schade die ten gevolge van het ongeval ontstaat. Bijvoorbeeld de uitvaartkosten of de extra kosten van levensonderhoud.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade aan personen in de bagageruimte. Schade die ontstaat door een bestuurder die geen geldig rijbewijs had of omdat hem de rijbevoegdheid was onzegd. Ook keren wij niet uit als de bestuurder de schade veroorzaakt heeft onder invloed van alcohol en/of drugs.

Extra informatie

De Verkeersschadeverzekering keert niet uit als uw auto verhuurd was of er personen mee vervoerd werden tegen betaling. Ook niet als de auto gebruikt werd voor officiële (race)wedstrijden.

Geld, cheques, creditcards

- ✗ U ontvangt geen vergoeding voor schade aan geld, cheques, creditcards en betaalpassen die u of een medeverzekerde bij zich draagt of die in de auto liggen.

Schade aan auto

- ✗ Schade aan gemotoriseerde voertuigen, aanhangwagens en vaartuigen zijn niet verzekerd.

Motor Brommer Snorfiets

- ✗ U bent niet verzekerd voor een ongeval als u op een motor, brommer of snorfiets zit.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Droeg u of een medeverzekerde tijdens het ongeval geen veiligheidsgordels of veiligheidshelm terwijl dat wel wettelijk verplicht is. Dan krijgt u in sommige gevallen geen of een lagere vergoeding.

Maximale vergoeding

- ! Wij vergoeden maximaal € 1.000.000,- per gebeurtenis.

Uitkering bij invaliditeit

- ✓ Raakt een inzittende blijvend invalide. Bij letsel of aantasting van de gezondheid die medisch aantoonbaar is krijgt u de schade vergoed.

Extra informatie

U bent ook verzekerd voor niet medisch aantoonbare letsels door een verkeersongeval als postwhiplashsyndroom en/of postcommotioneel syndroom.

Smartengeld

- ✓ Bij letselschade vergoeden wij ook smartengeld, maar niet bij overlijden.

Extra informatie

Met smartengeld bedoelen wij een vergoeding voor de geleden pijn en verminderde levensvreugde.

Deelname aan het verkeer

- ✓ U en of uw mederverzekerde(n) zijn voor ongeval verzekerd als verkeersdeelnemer. Onder verkeersdeelnemer verstaan wij: rijden in de auto die op uw polis staat. Maar ook in een andere auto waarvan het kenteken niet op naam van één van de verzekerden staat. U rijdt bijvoorbeeld mee met de auto van uw buurman of uw zoon rijdt mee met iemand naar de voetbalclub.

Extra informatie

Ook zijn u en uw gezinsleden verzekerd als gebruik gemaakt wordt van een gemotoriseerd voertuig voor openbaar vervoer, zoals een trein, tram, bus of metro. Als u of uw gezinsleden aan het verkeer deelnemen als fietser of als voetganger dan is er ook dekking als het ongeval door een ander rijdend motorrijtuig is veroorzaakt.

Vergoeding op WAM-verzekering

- ! Heeft u een Motorrijtuigenverzekering WA Personenauto bij ons. En kunt u daar voor deze verzekering een beroep op doen, dan ontvangt u een vergoeding vanuit de WAM-verzekering.

Einde WAM-verzekering

- ! Stopt de WA-verzekering die u bij ons heeft afgesloten voor uw auto. Dan eindigt automatisch ook uw Verkeersschadeverzekering.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Bij de WA-polis van uw auto krijgt u de Groene Kaart. Deze verzekering geldt in alle landen die op de Groene Kaart staan en die niet zijn doorgestreept.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u deze verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Premie termijnen kunt u kiezen: per maand, per kwartaal, per half jaar of per jaar. Bij maandbetalingen verlangen wij betaling via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op uw polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd. Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste contractjaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van 1 maand via een brief of per e-mail. In geval van opzegging zullen wij de premie over de nog niet verstreken verzekeringsmaanden aan u terugbetalen.

